
会員各位 
多摩放射線技師連合会 

会長  黒田 誠 
 

多摩放射線技師連合会主催 

第 22 回多摩放射線治療研究会 
拝啓  
 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また本会へのご
理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。第 22 回多摩放射線治療研
究会を、下記の通り実習形式でおこないます。 
今回の研究会では、放射線治療装置の品質管理においてあまり使用

頻度は多くはなく、その使用方法についてはあまり触れられることの少
ない三次元水ファントムの基本的な取扱方法、設置における注意点な
どについて体験いただき、各施設での実践に役立てていただけるような
内容で行います。ご多忙中のところとは存じますが、多くのご参加お待
ちしております。 

敬具 

日時／場所 
平成 29 年 3 月 11 日（土） 14:00～18:00 

東海大学医学部付属八王子病院 
 

参加費 
500 円 （多摩放技カード 2 ポイント付与） 

 
プログラム 

13:30～     受付開始 
14:00～14:50 講演 (三次元水ファントムの取扱について) 
15:00～17:00 実習 （BluePhantom 2 使用） 

 
今回の研究会は、事前申込み制となっています。 
下記アドレスまたはQRコードより申し込みをお願
いいたします。定員 20名を予定しています。早め
の申し込みをお願いいたします。 

https://ws.formzu.net/fgen/S2364072/ 
 

≪問い合わせ≫ 

多摩放射線技師連合会 

学術部 放射線治療研究会 鈴木秀和 hide_s21@yahoo.co.jp 
               事務局 鮏川 幸司 jimukyoku@tamahougi.com 

https://ws.formzu.net/fgen/S2364072/

